
 

Delibera della Giunta Regionale n. 361 del 12/06/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 11 - DG PER L'ISTRUZIONE LA FORMAZIONE, IL LAVORO E

LE POLITICHE GIOVANILI

 

U.O.D. 1 - UOD Istruzione

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  DETERMINAZIONI SUL DIMENSIONAMENTO DELL'ISTITUTO COMPRENSIVO "LUIGI

SETTEMBRINI" DI MADDALONI. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale e delle risultanze e degli atti tutti
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché
dell’espressa dichiarazione di regolarità della stessa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione
della presente 

PREMESSO che

a. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 817 del 28 dicembre 2016, integrata e modificata con
successiva  Deliberazione di  Giunta  Regionale  n.  22 del  17 gennaio  2017 è  stata  approvata
l’organizzazione della rete scolastica e il piano dell’offerta formativa per l’A.S. 2017/2018, ai sensi
dell’art.  138  del  d.  lgs.112/98  il  quale  attribuisce  alle  Regioni  la  programmazione  della  rete
scolastica regionale sulla base dei piani provinciali;

b. con le  citate  deliberazioni  regionali  è  stata approvata l’aggregazione tra l’IC “Settembrini”,  la
scuola dell’Infanzia “San Domenico” e le scuole Infanzia e Primaria Via Cancello facenti parte
dell’IC “De Nicola”;

c. con Deliberazione di Giunta Regionale n. 839 del 29/12/2017, in ottemperanza all’Ordinanza TAR
Campania (Sezione Quarta) n. 4571 del 29/09/2017 - pronunciata a seguito di ricorso proposto
da  docenti,  personale  ATA  e  genitori  degli  alunni  -  con  la  quale  il  Giudice  Amministrativo
imponeva  l’obbligo  in  capo  all’amministrazione  regionale  di  riesaminare  la  decisione  sugli
accorpamenti dei plessi scolastici del comune di Maddaloni, è stato disposto lo scorporo dall’IC
“Settembrini” della scuola dell’Infanzia ”San Domenico” e delle scuole di Infanzia e Primaria Via
Cancello;

d. contro  la  D.G.R.  n.  839  viene  proposta  dagli  stessi  ricorrenti  impugnazione  davanti  al  TAR
Campania – Sezione Quarta che pronuncia Ordinanza n. 577 del 20/04/2018 di accoglimento
dell’istanza cautelare sui motivi aggiunti ed ordina il riesame della delibera regionale de qua nei
sensi di valutare la possibilità di disporre una riprogrammazione degli accorpamenti dei plessi
scolastici  del  Comune  idonea  ad  evitare  il  pericolo  di  sottodimensionamento  dell’IC  “L.
Settembrini”;

PRESO ATTO della nota prot. 3347 E/24 del 05/06/2018 con la quale i ricorrenti manifestano il proprio
assenso al ri-accorpamento tra l’IC “Settembrini”,  la scuola dell’Infanzia ”San Domenico” e le scuole
Infanzia e Primaria Via Cancello disposto con le deliberazioni n. 817/2016 e 22/2017

RITENUTO 

di poter confermare, a seguito dell’attività istruttoria svolta in ottemperanza alle ordinanze cautelari su
riportate e in conformità alla volontà manifestata dai ricorrenti con la citata nota, l’accorpamento, già
disposto con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 817/2016 e n. 22/2018, all’IC “Settembrini”, della
scuola dell’Infanzia ”San Domenico” e delle scuole Infanzia e Primaria Via Cancello facenti parte dell’IC
“De Nicola”, nelle more di un eventuale nuovo piano di dimensionamento proposto, come per legge, dal
Comune di Maddaloni che comporti una riorganizzazione della rete scolastica secondo i criteri dettati
nelle Linee Guida Regionali;

VISTO
 la DGR n. 817 del 28 dicembre 2016;
 la DGR n. 22 del 17 gennaio 2017;
 la DGR n. 839 del 29/12/2017;
 le Ordinanze del TAR Campania nn. 4571/2017 e 577/2018
 la nota prot. 3347 E/24 del 05/06/2018

PROPONE e la Giunta in conformità a voti unanimi

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018



D E L I B E R A

per le motivazioni e considerazioni svolte in premessa, che qui si intendono integralmente richiamate:

1. di confermare l’accorpamento, già disposto con le Deliberazioni di Giunta Regionale n. 817/2016
e  n.  22/2018,  all’IC  “Settembrini”  della  scuola  dell’Infanzia  “San  Domenico”  e  delle  scuole
Infanzia e Primaria Via Cancello facenti parte dell’IC “De Nicola”;

2. di  demandare alla Direzione Generale per l'Istruzione,  la Formazione il  Lavoro e le Politiche
Giovanili e alla UOD Istruzione la trasmissione del presente atto all’Ufficio Scolastico Regionale
per la Campania, per gli adempimenti di competenza;

3. di inviare il presente provvedimento al BURC per la pubblicazione.

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 42 del  18 Giugno 2018


	BURC n. 42 del  18 Giugno 2018

